
 

 

Minnesanteckningar limnisk GI-samverkansmöte 31 januari 2017. 
 

1) Återkoppling angående workshopen om Hydrografinätverket och mycket summarisk 
ppt-presentation visades. 
Hydrografinätverket är en uppbyggnad av just ett nätverk av alla vattenyter som syns 
på fastighetskartan 1:10000. Lantmäteriet och SMHI arbetar på att färdigställa detta. 
Södra halvan av landet + Luleälven finns klara. Övriga landet i norr kommer 
färdigställas under 2017. 
 
Inte helt lätt för länsstyrelserna att använda det idag. Finns lite problem. Fråga under 
mötet om hur det går just med att tillgängliggöra data för Länsstyrelserna. Ursula 
frågade efter mötet. Svar från Anders Suo, Lst-IT, 2017-02-01: 
 

Hej Ursula, 
Erik Årnfelt bad mig svara på dina frågor om Hydrologiskt nätverk. 
Vi tog hjälp av konsult, Sweco Position, för att konvertera data från tjänsten ”Hydrografi 
Nedladdning” från Lantmäteriet.  
Konverteringen läste Atom/GML-flödet och skrev ner data till ESRI Geodatabas. 
Just nu har vi data liggande i en ESRI geodatabas. Vi har ännu inte bestämt hur den bäst 
tillgängliggörs för våra användare. Databasen blir stor, det är många avrinningsområden och det är 
många lager för varje område. Jag har skickat ut en fråga till ett antal personer inom Länsstyrelsen 
som visat intresse, för att få svar på hur de tycker att data bör tillgängliggöras. 
  
Så ännu har vi alltså inte direkt etablerat något optimalt sätt att tillhandahålla denna data internt.  
Du får gärna återkomma med frågor om du vill! 
  
Vänliga hälsningar 
Anders Suo 
 
Fysisk karakteriseringsdatabas (FKD) – utvecklas av HaV. Tanken att man kopplar på ett 
gäng data på Hydrografinätverket. Under 2017 kommer det testas på två nya ARO. Därefter 
kommer HaV utvärdera om det är något att gå vidare med. Är ett långsiktigt projekt, inget 
som kommer kunna användas till år 2018. 
 
Alla presentationer och minnesanteckningar från workshopen ligger på HaVs hemsida, under 
specifik mötesrubrik: 
https://www.havochvatten.se/hav/vagledning--lagar/vagledningar/ovriga-
vagledningar/gron-infrastruktur/samordning-och-moten-mellan-myndigheter.html 
 
 

 
2) Återkoppling angående workshopen om GI-konkretisering. 

6 personer satt och funderade runt GI-uppdraget och vad som är mest angeläget att 
konkretisera. Kom fram till att vi måste hitta en modell för hur man ska identifiera limniska 
värdekärnor. 
 
Modellen presenterades på mötet. Förslag på att några ytterligare skikt skulle kunna 
användas; sumpskogar och våtmarker. 
 
Erik Å kommer nu testa modellen, om detta funkar i praktiken och så kommer vi gå vidare 
med utvecklingen av hur vi ska identifiera värdekärnor inom 6-persons arbetsgruppen. 
Återkommer med information. 
 

https://www.havochvatten.se/hav/vagledning--lagar/vagledningar/ovriga-vagledningar/gron-infrastruktur/samordning-och-moten-mellan-myndigheter.html
https://www.havochvatten.se/hav/vagledning--lagar/vagledningar/ovriga-vagledningar/gron-infrastruktur/samordning-och-moten-mellan-myndigheter.html


 

 

På mötet hann vi inte gå igenom vad vi mer sade på denna workshop, men arbetet med 
värdekärnor var det viktigaste. 
 
Erik Å kom in på mötet redan när det egentligen var slut och bekräftade att alla tänkta 
använda GIS-skikt förutom det nationella skiktet med utsökta strömsträckor > 300 m (eller 
möjligen även kortare sträckor) finns tillgänliga. Erik sammanställer lista med länkar var 
man exakt hittar dessa skikt. Denna lista kommer ligga separat på Lst GI-samverkansyta. 


